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21 września 2015

Tłumy mieszkańców na spotkaniu w Lipniku

Duża frekwencja towarzyszyła spotkaniu w gminie Lipnik, które było poświęcone informacji
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o nowym okresie finansowania z Programu Rozwoju Obszaru Wiejskich i Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Wziął w nich udział członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, przewodniczący Sejmiku,
wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej
Urzędu Marszałkowskiego, Grzegorz Orawiec.

– Ruszamy z nową edycją programu wspierającego rolnictwo – powiedział podczas spotkania
Kazimierz Kotowski. – Są nowe środki dla rolnictwa, sadownictwa, warzywnictwa, dla
przedsiębiorczości i  przetwórstwa. Mówimy także o możliwości uzupełnienia tych działań z
drugiego filaru RPO, w którym zapisane są inteligentne specjalizacje, środki na odnawialne
źródła energii. Jest możliwość skomponowania długofalowego planu rozwoju gospodarstwa o
charakterze towarowym. Bo gospodarstwa, które pracują na zaspokojenie potrzeb własnych,
kierują się innymi wymogami. Tu mówimy o produkcji towarowej, o wsparciu, możliwości
pozyskania środków, rozbudowie gospodarstw, tworzeniu nowej bazy, sprostaniu wymogom
konkurencji krajowej i zagranicznej oraz możliwościach działania w grupach producenckich.

Kazimierz Kotowski podkreślił, że łącząc dwa programy, PROW oraz RPO, możemy mówić o
kompleksowym, przygotowanym planie działania dla tworzenia takiego mechanizmu, który
uruchomi kolejny etap rozwoju w sektorze rolno-spożywczym. Przypomniał, że to, co
nastąpiło w ostatnim okresie, zaowocowało innym poziomem gospodarowania, nowymi
nasadzeniami i nowymi technologiami, przechowalniami, zmianą parku maszynowego.
Pokazało, że mamy dobry produkt, którym możemy konkurować na zagranicznych rynkach.

– W tej chwili na tej bazie trzeba iść dalej, trzeba myśleć o przetwarzaniu, tym
podstawowym i tym zaawansowanym, o możliwości wspólnego działania, o możliwości
obniżania kosztów wytwarzania produktu – wskazywał Kazimierz Kotowski.

Podczas spotkania wypowiadał się przewodniczący Sejmiku, wiceminister gospodarki
Arkadiusz Bąk. Dużym zainteresowaniem cieszyły się prezentacje przygotowane przez
dyrektora Grzegorza Orawca oraz pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa.

Przybyli rolnicy, sadownicy, mieszkańcy gminy pytali o możliwości skorzystania z
prezentowanych programów i projektów. Wszyscy twierdzili, że duża frekwencja jest
odpowiedzią na potrzebę bezpośredniego kontaktu i bieżącej informacji o kolejnych etapach
dofinansowania.           
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